
CADERNO 3  15SEGUNDA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2014

DIARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758590
PORTARIA N.° 1176/2014 – SEAS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32.308, 
de 28 de dezembro de 2012;
Considerando o Processo n.° 2014/ 304712
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diárias 06 (seis) diárias aos 
participantes do curso “Introdução, ao Provimento dos Serviços 
de Benefícios Socioassistenciais do SUAS e Implementação de 
Ações do Plano Brasil sem Miséria – Programa CAPACITASUAS, 
no Polo de Capanema, envolvendo os municípios de Primavera, 
Bragança e Salinópolis, no período de 07/07/2014 a 12/07/2014, 
e na seguinte classifi cação orçamentária:

N. Participantes Cargo Municipio
01 Valdelice Santos Mafra Colaborador Eventual

Primavera02 Vanessa Éleres Santos Colaborador Eventual

N. Participantes Cargo Municipio
01 Aline Dárcia Castro Pinto Colaborador Eventual

Bragança02 Andréa da Conceição O’ Grady 
Rodrigues Colaborador Eventual

03 Carme Lúcia Luz da Silva Colaborador Eventual
04 Francisco Dyanes Rocha Cunha Colaborador Eventual
05 Ivaldiza Luziene Araújo de Sousa Colaborador Eventual
06 Jaqueline do Socorro Guimarães 

Moraes Colaborador Eventual

07 José de Ribamar Fernandes Colaborador Eventual
08 Juciane do Rosário Miranda Colaborador Eventual
09 Karina Pamplona da Silva Colaborador Eventual
10 Milton Bruno Lima Lobão Colaborador Eventual
11 Nirvane do Socorro Cavalcante 

Ribeiro Colaborador Eventual

12 Rosângela Maria da Conceição Costa Colaborador Eventual
13 Rosângela Pinheiro de Brito Colaborador Eventual
14 Vanessa Cristina de Oliveira Clemente Colaborador Eventual

N. Participantes Cargo Municipio
01 Giovana Fernanda da Silva Castro Colaborador Eventual

Salinopolis02 Mirian de Almeida Holanda Silva Colaborador Eventual
03 Tatiane Damasceno da Fonseca Colaborador Eventual

Classifi cação orçamentária
87.101      08.244.1356.6442      F: 0107      194328    339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 07 de julho  de 
2014.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

DIARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758593

PORTARIA N.° 1496/2014 – SEAS
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32.308, 
de 28 de dezembro de 2012;
Considerando o Processo n.° 2014/ 328123
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 06 (seis) diárias aos participantes 
do curso “Introdução ao Provimento dos Serviços de Benefícios 
Socioassistenciais do SUAS e Implementação de Ações do Plano 
Brasil sem Miséria – Programa CAPACITASUAS, em Santarém/
PA, envolvendo os municípios de Monte Alegre e Óbidos, no 
período de 29/06 a 04/07/2014 conforme abaixo:

Nº Participantes Cargo Município
01 Dorineid Baia Rodrigues Colaborador 

Eventual Monte 
Alegre02 Rosa Maria da Silva 

Fraia
Colaborador 

Eventual

Nº Participantes Cargo Município

01 Cássia Mariana Ferreira 
de Souza

Colaborador 
Eventual Óbidos

02
Luiza Bentes Amazonas Colaborador 

Eventual

03 Raimunda Edilena 
Tenório de Sousa

Colaborador 
Eventual

04
Tainah Brandão Pedroso Colaborador 

Eventual

05 Thiago Felix Amazonas 
Rego

Colaborador 
Eventual

06
Valba Almeida Colaborador 

Eventual

Classifi cação orçamentária
87.101      08.244.1356.6442      F: 0107      194328    339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 18 de agosto   de 
2014.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

DIARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758596

PORTARIA N.° 1136/2014 – SEAS
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32.308, 
de 28 de dezembro de 2012;
Considerando o Processo n.° 2014/ 294807
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 06 (seis) diárias aos colaboradores 
eventuais dos Munícipios de Oriximiná, Curuá, Juruti,e faro e 01 
(uma) diária aos participantes do Município de Santarém, com 
o objetivo de participar do curso “Introdução ao Provimento 
dos Serviços de Benefícios Socioassistenciais do SUAS e 
Implementação de Ações do Plano Brasil sem Miséria – Programa 
CAPACITASUAS, no Polo de Santarém,  no período de 29/06 a 
04/07/2014 conforme abaixo:

N.º Participantes Cargo Município

01 Fátima Keilah Batista 
da Silva

Colaborador 
Eventual Oriximiná

02
Lucineli da Silva Costa Colaborador 

Eventual
03 Simei Gomes de 

Figueiredo
04 Urbanice Bentes de 

Oliveira
Colaborador 

Eventual
05 Valdinéia Bentes 

Albuquerque
Colaborador 

Eventual
06 Vanessa Albuquerque 

Printes
Colaborador 

Eventual

N.º Participantes Cargo Município

01 Greyce Anne dos Santos Silva Colaborador Eventual Curuá
02 Maria da Conceição Feitosa da 

Fonseca Colaborador Eventual

03 Rita de Cássia Santana Rodrigues Colaborador Eventual

N.º Participantes Cargo Município
01 Michelle Gomes Soares Colaborador Eventual Juruti

N.º Participantes Cargo Município

01 Deuziane de Souza Farias Colaborador Eventual Faro
02 Sandra Helena de Andrade Tavares 

Pereira Colaborador Eventual

N. Participantes Cargo Município
01 Alayne Flávia Viana de Oliveira Alves Colaborador Eventual

Santarém02 Albany de Brito Pinto Lopes Colaborador Eventual
03 Alcidéa Amaral Teixeira Quintino Colaborador Eventual
04 Alcivane Caldeira de Sousa Colaborador Eventual
05 Antônia Viana e Silva Colaborador Eventual
06 Djandria Cunha Plachi Colaborador Eventual
07 Ilcimar da Silva de Souza Colaborador Eventual
08 Juliana Fialho dos Santos Castro Colaborador Eventual
09 Lígia Carla Sales Ferreira Colaborador Eventual
10 Lilian Moraes dos Santos Colaborador Eventual
11 Luciana Lobato Gentil Sampaio Colaborador Eventual
12 Maria Iolanda Nascimento de 

Almeida Colaborador Eventual

13 Maria Telma Santos de Sousa Colaborador Eventual
14 Miguel Jesus dos Anjos Colaborador Eventual
15 Naize Correa de Figueiredo Colaborador Eventual
16 Neidiane Costa Pereira Colaborador Eventual
17 Renata Cancio ALves Colaborador Eventual
18 Rose Maria Jardim Ruiz Colaborador Eventual
19 Tainá Brito Nobre Colaborador Eventual
20 Tássia Cris Sena Luduino Colaborador Eventual
21 Viviane Moura Canto Colaborador Eventual
22 Viviane Pereira Alves Colaborador Eventual
23 Zenilza Betcel dos Santos Colaborador Eventual

Classifi cação orçamentária
87.101      08.244.1356.6746      F: 0107      217635    339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 30 de junho  de 
2014.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

DIARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758602
PORTARIA N.° 1043/2014 – SEAS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32.308, 
de 28 de dezembro de 2012;
Considerando o Processo n.° 2014/ 7
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 06 (seis) diárias aos colaboradores 
eventuais dos Munícipios de Eldorado dos Carajás e Canaã dos 
Carajás e 01 (uma) diária aos participantes do Município de 
Parauapebas, com o objetivo de participar do curso “Introdução 
ao Provimento dos Serviços de Benefícios Socioassistenciais do 
SUAS e Implementação de Ações do Plano Brasil sem Miséria – 
Programa CAPACITASUAS, no Polo Parauapebas/Pa, no período 
de 22 a 27/06/2014 conforme abaixo:

N. Participantes Cargo Município
01 Deusilene Rodrigues de Jesus Oliveira Colaborador 

Eventual Eldorado 
dos 

Carajás
02 Lúcia de Araújo Silva Colaborador 

Eventual
03 Rosângela Aguiar Silva Colaborador 

Eventual

N. Participantes Cargo Município
01 Eliete Natalina Pimentel 

Pinto
Colaborador 

Eventual Canaã dos 
Carajás02 Elisângela Cunha 

Bonfi m
Colaborador 

Eventual
03 Lucileide Soares 

Amorim
Colaborador 

Eventual
04 Maria Pereira Lima de 

Sousa
Colaborador 

Eventual

DIARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758602
PORTARIA N.° 1043/2014 – SEAS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32.308, 
de 28 de dezembro de 2012;
Considerando o Processo n.° 2014/ 7
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 06 (seis) diárias aos colaboradores 
eventuais dos Munícipios de Eldorado dos Carajás e Canaã dos 
Carajás e 01 (uma) diária aos participantes do Município de 
Parauapebas, com o objetivo de participar do curso “Introdução 
ao Provimento dos Serviços de Benefícios Socioassistenciais do 
SUAS e Implementação de Ações do Plano Brasil sem Miséria 
– Programa CAPACITA       SUAS, no Polo Parauapebas/Pa, no 
período de 22 a 27/06/2014 conforme abaixo:


